
Intencje mszalne w tygodniu 27.05 - 2.06.2024 r.                           

Ogłoszenia duszpasterskie - 26.05.2024 r.   
1. Dziś Uroczystość Trójcy Przenajświętszej: Jeden Bóg, trzy osoby: Ojciec, Syn i 
Duch Święty, tajemnica życia Boga w Jego istocie. Pamiętajmy… Dziś również 
niedziela adoracyjna, to ostatnia niedziela maja i dziś dzień Matki 26 maja.                                                                                                                                                                 
2. Dziś w naszej parafii Uroczystość Pierwszej Komunii Świętej a po niej też Biały                 
Tydzień, aż do zakończenia oktawy Bożego Ciała.                                                                                                                                                                     
3. W tym tygodniu w Liturgii Kościoła wspominamy Świętych i Błogosławionych: 
Św. Pawła VI, papieża, Św. Urszuli Ledóchowskiej, Nawiedzenie NMP, Św. Justyn 
męczennik i Boże Ciało.                                                                                                                                                                                   
4. W czwartek - 30.05. -Uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Pańskiej - Boże 
Ciało. W tym dniu dwie Msze Święte o godzinie 9.00 i 17.00. Z eucharystyczną 
procesją udamy się do 4 ołtarzy trasą od kościoła przez parking na dół, obok 
szkoły, a potem w kierunku na Dom Ludowy i do kościoła z powrotem. 4 ołtarze 
przygotują tradycyjnie rejony naszej parafii - zamieniamy tylko miejsca, inaczej niż 
w ubiegłym roku; 1 ołtarz - przy Pomniku Ojczyzny - Rejon Kopalni, 2 ołtarz przy 
Szkole - Centrum Wioski i dwa zakręty, 3 ołtarz - Rejon Szkoły i Bania - przy Domu 
Ludowym, 4 ołtarz - przy ołtarzu polowym - Wola Górna i Wola dolnej drogi. 
Włączmy się - przez integracje - w przygotowanie tych ołtarzy.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
5.3456, 00 złp to ofiary na parafię za miesiąc maj. Bóg zapłać ofiarodawcom.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
6. Nie zapomnijmy o parafialnej i fejsbukowej stronie internetowej; Parafia 
Wietrzno - Archidiecezja Przemyska.pl - zachęcam do odwiedzania i zapoznania 
się z przesłaniem tych stron. Dziękuję tym, którzy prowadzą te strony.                                                                                                                                                               
7. Do sprzątania kościoła - na sobotę - 1.06. - proszę rodziny; Stanisz, Nowak.              
Górecka, Drożdżak. Dziękuję rodzicom dzieci komunijnych za sprzątanie kościoła              
i za kwiaty do ołtarza. Bóg zapłać.                                                                                                                                       

Dzień  Godzina                              Intencja Mszy Świętej 

Poniedziałek  18.00 +Leszek Mermon - od Diany i Grzegorza Leszczyńskich  

Wtorek  18.80 +Danuta Jastrzębska - od Andrzeja z Krosna  

Środa  18.00  +Leszek Mermon - od Tomasza i Agaty Mermon  

Czwartek  9.00 za parafian  

Czwartek  17.00 +Danuta Jastrzębska - od Zofii i Edmunda Olbrycht   

Piątek  18.00  +Leszek Mermon - od Daniela Biały z rodziną   

Sobota  18.00 +Leszek Mermon - od Karola i Karoliny Mermon  

Niedziela  8.00  za parafian  

Niedziela   10.30 Rocznica Pierwszej Komunii Świętej  

Niedziela  15.30 +Antonina i Władysław Majchrzak  

KRÓLOWA                        
ANIOŁÓW                         

Parafia Wietrzno  Św. Michała Archanioła                                               
nr 21 / 26. o5. 2024r. (Rok X). 

Karmię Was tym, czym 
sam żyję...                                                      

Niedziela Trójcy Świętej  

„Poznaj dzisiaj i rozważ w swym sercu,                           
że Pan jest Bogiem, a na niebie wysoko                              

i na ziemi nisko nie ma innego.                                        
Strzeż Jego praw i nakazów, które ja dziś                       
polecam tobie wypełniać; by dobrze ci się                     

wiodło i twym synom po tobie;                                       
byś przedłużył swe dni na ziemi, którą                           

na zawsze daje ci Pan, Bóg twój”.  

z   Księgi Powtórzonego Prawa                                       
(Pwt 4, 32-34. 39-40)   

„Non abbiate paura!” „Nie lękajcie się!”- 16 
października 1978 r. Polak został papieżem, i wypowiedział wówczas znamienne 
słowa; Nie lękajcie  się!... I my dziś na ziemi potrzebujemy tych słów, bo na ziemi 

jesteśmy wystawieni na zło. Ale dał nam Bóg swoją łaskę odwagi i dary Ducha 
Świetego. I gdy głosimy Ewangelię słowem, czy jesteśmy Jej świadkami, czyli                 

głosimy ją bardziej swoim życiem, Chrystus jest zawsze z nami. Nie lękajmy się  
zatem. Wiara w najgłębszym swoim pokładzie jest Bożą łaską - Nie mamy czego 

się bać, ani lękać… Zwyciężymy z Boża pomocą.                                                                                    
Dziś w drodze do pokonania lęku i odkrycia bojaźni Bożej jest klasa trzecia naszej 
szkoły. Do pierwszej Komunii Świętej przystąpią; Natalia Kucharska, Natalia Kłap, 
Sylwia Szałankiewicz, Natan Szczurek, Gabriela Drobek, Róża Wiatr. Otoczmy ich 
swoją modlitwą, niech ich przyjaźń z Jezusem Eucharystycznym w Kościele trwa 

na całe życie. A i my sami pamiętajmy jak bezcennymi darem jest Eucharystia.                       
Ks. Ireneusz Wójcik - proboszcz  

Archidiecezja Przemyska. Dekanat dukielski. Wietrzno.                 
Kontakt z parafią;  Telefon;  13 433 30 18 



 Więcej być niż mieć…                                                          
6 prawd wiary.                             

Synteza wiary. Cz. 3.                         
Zanim zajmiemy się poszczególnymi prawdami 
wiary, aby wyjaśnić ich treści, zwróćmy uwagę 
na ich znaczenie. Pierwsze dwie prawdy wiary 

zwracają uwagę na nasz początek, jego geneza 
jest w Bogu samym. Tak, nie jesteśmy efektem 
przypadku, zbiegu okoliczności kosmicznych - 

ale bezpośredniego Bożego zamiaru, który jest 
wpisany w nasze życie. Więcej - Bóg jest stale obecny i wpływa na nasze osobiste 
życie oraz na losy całej ludzkości. Bóg po stworzeniu, a i po pierwszym grzechu 
ludzi nie oddalił się od świata, ale kieruje nim i prowadzi. Rys ojcowski Boga ma 

szczególną wymowę. Najbardziej wielkim przejawem obecności Boga w świecie, 
a zwłaszcza w życiu ludzi, jest udzielające się Boże Miłosierdzie. Nie obniża ono 

rangi Bożej sprawiedliwości, jak uzasadnił Św. Tomasz z Akwinu, miłosierdzie jest 
„jakby pełnią sprawiedliwości”, a nie jej przeciwieństwem, jak się niekiedy sądzi. 

W miłosierdziu Pan Bóg życzliwie rezygnuje z siebie i ze swoich praw na rzecz 
człowieka. Te dwie prawdy stają się bardziej zrozumiałe, gdy widzimy prawdę                  
o Bogu w świetle Jego objawienia, które mówi nam, że Bóg jest Trójcą Osób w 

jedności natury. Najogólniej mówiąc - jest to tajemnica miłości, darmowości,                 
komunii, jedności itd. Szczególnym wyrazem i objawieniem tej pierwszej prawdy 

naszej wiary jest tajemnica Syna Bożego, który „stał się człowiekiem i umarł na 
krzyżu dla naszego zbawienia”. Bóg nie jest zamknięty w sobie - nie jest Panem 
niedostępnego królestwa. To wszystko ma sens, ponieważ człowiek w swojej 
duszy jest już obdarzony nieśmiertelnością, której dostąpi i ciało. Dusza ludzka 
nie umiera, ale po odłączeniu w śmierci od ciała trwa w Bogu, czerpiąc z Jego 
stwórczej mocy, która jest jej życiem. A zmartwychwstanie Jezusa Chrystusa 

otwiera najwłaściwsze spojrzenie na nią w jej jedności z ciałem i jej ostateczne 
wypełnienie, które odszuka się przez udział w wiecznym życiu Boga.                                   

Życiem duszy, ze względu na wieczność, jest łaska – czyli życie Boże – której Bóg 
darmowo udziela człowiekowi na mocy zasług Jezusa Chrystusa wysłużonych na 
krzyżu. Udzielana łaska w sposób szczególny jest związana z działaniem Ducha 

Świętego. Jest ona źródłem mocy, to też dzięki niej człowiek może dojrzewać w 
wierze, może dokonywać wyborów zgodnych z Bożym prawem i odpowiednich 
do otrzymanego od Boga daru zbawienia, a tym samym może rozwijać w sobie 

dar świętości i zasługiwać na życie wieczne. Główne prawdy wiary uświadamiają  
i przybliżają panoramę religijnego życia człowieka, aby w Jezusie Chrystusie                 

prowadzić go do ostatecznego spotkania z Bogiem. Bóg zbawiający w Jezusie 
Chrystusie, za sprawą Ducha Świętego, jakby nakłada się przez łaskę na życie 

człowieka. W ten sposób dana człowiekowi nieśmiertelność zyskuje zwieńczenie 
w Tym, który jest jej Dawcą. Człowiek jest więc otoczony przez Boga miłością, 

dlatego może żyć w Bogu i dla Boga. Życie człowieka w Bogu staje się więc                  
manifestacją Jego chwały. (cdn.)  

Popatrzmy z wiarą ...  

Klasa trzecia -  Szkoły podstawowej im. Ignacego  Łukasiewicza...  
  

Co dzieje się podczas Mszy Świętej ? Cz. 1. 
  

Przez Chrystusa, z Chrystusem i w Chrystusie, Tobie, Boże, Ojcze wszechmogący, 
w jedności Ducha Świętego, wszelka cześć i chwała, przez wszystkie wieki                     

wieków. Amen. Amen! Amen!.  To Liturgia, w której uczestniczymy najczęściej. 
Warto rozumieć czemu tak, a nie inaczej. Trzeba przypomnieć? Na pewno warto. 

Więc przypomnijmy, że Liturgia „jest celebrowaniem misterium Chrystusa, w 
szczególności Jego Misterium Paschalnego (...). W Niej przez znaki dostrzegalne 
wyraża i dokonuje się uświęcenie człowieka, a Mistyczne Ciało Jezusa Chrystusa, 

to jest Głowa ze swoimi członkami, sprawuje pełny kultu publiczny należny               
Bogu” (KKKK 218). Celebrowanie Misterium Chrystusa, które, z jednej strony, 

uświęca w nim uczestniczących, a z drugiej jest czczeniem Boga. Mówiąc o Mszy                
i sakramentach nigdy nie wolno o tym zapominać. Podobnie zresztą jak nie                    
można zapominać po co w ogóle wierzymy. Bo ta wiara jest nieodłącznie                          
związana z nadzieją. Bo Bóg zaoferował nam przez Jezusa Chrystusa coś                           

niesamowitego: życie wieczne w wiecznej szczęśliwości. Taką ofertę odrzucić 
byłoby wielką głupotą… W powtórce z katechezy nie sposób nie wspomnieć o 
tym, jak sprawujemy Eucharystię. Niby wiadomo: ksiądz, ministranci, lud, jakieś 

czytania, jakieś modlitwy.... No nie, warto rozumieć znacznie więcej.                                    
(cdn.)  


